



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -  
TPSGC**

**11 Laurier St./11 rue Laurier**

**Place du Portage, Phase III**

**Core 0B2 / Noyau 0B2**

**Gatineau, Québec K1A 0S5**

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

**Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Construction Services Division/Division des services de  
construction

140 O'Connor Street

140, rue O'Connor

Ontario

Ottawa

K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> Bâtiment B	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> M7594-194770/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 012
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> M7594-194770	<b>Date</b> 2019-03-19
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$\$FG-362-76252	
<b>File No. - N° de dossier</b> fg362.M7594-194770	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2019-03-20</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Kelly, Jessica	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> fg362
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> ( ) - ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> ( ) -
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**Les modifications suivantes aux documents de soumission entrent en vigueur immédiatement. Cette modification fait partie des documents de soumission.**

La modification 012 est émise pour les raisons suivantes :

- (1) Publier des questions des soumissionnaires et les réponses.
- 

**(1) Questions des soumissionnaires et réponses**

**QUESTION # 275 :**

Pouvez-vous confirmer si l'exigence structurelle de 275 kPa pour un mur-rideau est une faute de frappe et que vous accepterait 1.2 kPa.

**RÉPONSE # 275 :**

Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 01 00 10, sous-section 1.4.1.1.

---

**QUESTION # 276 :**

Concernant les câbles de raccordement réseau (Section 27 10 05), 2.12.2 précise que les câbles de raccordement réseau CAT6 doivent avoir les mêmes caractéristiques que celles spécifiées à la section 2.10.1 (Câble à fibres optiques). 2.10.1.4 précise des propriétés anti-incendie FT6. Pouvez-vous confirmer que tous les câbles de raccordement réseau CAT6 doivent être conformes à la norme FT6 (CMP)?

**RÉPONSE # 276 :**

Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 27 10 05, sous-sections 2.10.1 et 2.12.2.

---

**QUESTION # 277 :**

Pour tous les casiers portant les codes LK1 et LK2- Le client / utilisateur accepterait-il un casier sur toute la hauteur de 84 pouces? Contrairement aux spécifications qui exige un casier de 72 pouces de hauteur?

**RÉPONSE # 277 :**

Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 10 51 13, sous-section 2.1.

---

**QUESTION # 278 :**

En référence du tiroir de verrouillage à tirage interne/ le bras latéral peut avoir la \*\* largeur de l'intérieur du casier \*\*

**RÉPONSE # 278 :**

Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 10 51 13, sous-section 2.1, et Addenda 05.

---

**QUESTION # 279 :**

Nous cherchons à vérifier le produit qu'ils souhaiteraient utiliser pour les panneaux composites superposés décoratifs. Il y a des informations contradictoires dans les spécifications. Ils demandent une surface stratifiée haute pression composée de placage de bois véritable. C'est demander un placage de bois ou un placage de bois teinté et laqué. Le nom de cette catégorie dans les fiches techniques est des panneaux composites superposés décoratifs. Cela complique encore les choses et pourrait être un panneau composite commandé par un fabricant. Pourrions-nous avoir des précisions sur le produit qu'ils aimeraient utiliser? Je vous remercie.

**RÉPONSE # 279 :**

Veuillez se rapporter à l'addenda numéro 09.

---

**QUESTION # 280 :**

Les bordures du plan C201 sont-elles existantes ou nouvelles? Si les bordures sont existantes, les dépréciations font-ils partie de notre contrat ou existent-ils également?

**RÉPONSE # 280 :**

Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter au dessin C202, LÉGENDE.

---

**TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES**